
 

 

Ispettorato territoriale del lavoro  
di Cosenza 

Via Pietro De Roberto n. 34 
87100 - Cosenza 
Tel. 0984652201 

PEC: itl.cosenza@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.cosenza@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
Pag. 1 di 2 

 

 

 
Ispettorato territoriale di Cosenza 

  

Nomina del consegnatario dei beni mobili 

IL DIRETTORE 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149, recante Disposizioni per la 

razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di Iavoro e legislazione 

sociale, in attuazione della L. n. 183/2014; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25.03.2016 recante il regolamento di 

contabilità dell’lspettorato nazionale del lavoro, emanato ai sensi dell’art. 5 del decreto 

legislativo 14 settembre 2015, n. 149, ed in particolare gli articoli 40, 41, 42 e 43; 

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 1 dell’articolo 41 del regolamento di contabilità, i beni 

mobili sono assunti in carico da un dipendente nominato consegnatario e che l’incarico di 

consegnatario è conferito con provvedimento del titolare del centro di responsabilità o da un 

suo delegato; 

VISTO il decreto direttoriale n. 72 del 09 ottobre 2023, con il quale il Direttore dell’Ispettorato 

nazionale del lavoro ha delegato i Direttori delle Direzioni Interregionali del lavoro, degli 

ispettorati d’Area metropolitana e degli ispettorati territoriali del lavoro a nominare i 

consegnatari dei beni mobili della propria sede; 

CONSIDERATO che l’incarico di consegnatario dei beni mobili in dotazione aII’lspettorato 

territoriale del lavoro di Cosenza nonché quello dell’incaricato a collaborare con Io stesso per 

le attività di competenza, sono stati conferiti con decreto direttoriale n. 22 del 21 dicembre 

2023, il quale ne fissava la scadenza alla data dell’11 febbraio 2026; 

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2 dell’articolo 41 del regolamento di contabilità gli 

incarichi di consegnatario hanno una durata massima di tre anni e sono rinnovabili, 

consecutivamente, per una sola volta in capo alla stessa persona; 

CONSTATATA l’impossibilità giuridica di rinnovare l’incarico di consegnatario dei beni mobili in 

capo al dipendente in precedenza designato, il quale ha svolto le relative funzioni nel triennio 

2020-2023 e nel consecutivo triennio 2023-2026;  



 

 

Ispettorato territoriale del lavoro  
di Cosenza 

Via Pietro De Roberto n. 34 
87100 - Cosenza 
Tel. 0984652201 

PEC: itl.cosenza@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.cosenza@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
Pag. 2 di 2 

 

RITENUTO di dovere, pertanto, procedere alla nomina, ai sensi dell’articolo 9 del decreto 

Presidente della Repubblica 4 settembre 2002, n. 254, del consegnatario nonché del personale 

che collabora nelle attività di competenza e che Io sostituisce in caso di assenza o impedimento; 

ESPLETATA la procedura interna, finalizzata alla ricognizione di eventuali disponibilità 

all’assunzione dell’incarico di consegnatario dei beni mobili, avviata a mezzo e-mail in data 9 

febbraio 2026;  

PRESO ATTO dell’unica manifestazione di disponibilità comunicata dalla dott.ssa Caterina 

Francesca Petrelli, assistente amministrativo gestionale, 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

1. L’incarico di consegnatario dei beni mobili in dotazione all’Ispettorato territoriale del 

lavoro di Cosenza è conferito alla dott.ssa Caterina Francesca Petrelli, con la qualifica di 

assistente amministrativo gestionale; 

2. La Sig.ra Caterina Carelli, con la qualifica di assistente amministrativo gestionale, 

collabora nelle attività di competenza del consegnatario e lo sostituisce in caso di 

assenza o impedimento. 

3. Gli incarichi di cui ai punti 1 e 2 hanno la durata di 3 anni, con scadenza il 18 febbraio 

2029. 

4. Il presente decreto entra in vigore con decorrenza immediata. 

Copia del presente decreto viene trasmessa aIl’Ispettorato nazionale del lavoro, già Direzione 

centrale risorse umane, amministrazione e bilancio. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale deII’Ispettorato nazionale del Lavoro 

(www.ispettorato.gov.it). 

IL DIRETTORE 
(dott. Massimiliano Mura) 

 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2026-02-16T11:48:22+0100
	MASSIMILIANO MURA


		2026-02-16T12:04:56+0100
	protocollo




